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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr ACK T b VBT 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivet monetare 436,271 8,881
1 Banka 0 8,881
2 Arka 436,271 0
B Investime 79,387,500 10,230,278
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 8] 0
2 Aksionet e veta ortaket 79,387,500 48,000
3 Te tiera Financiare 10,181,278
B T& drejia t& arkétueshme 11,008,456 16,832,042
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 10,751,632 15,803,780
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupil 4] 0
3 Nga ryésilé isntitucionet talimore 1,231,707 6,139,753
4 Té tjera TVSH 256,924 1,028,262
§ Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
B Inventarst - -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
3 Produkte té gatshme - -
4 Mallra - -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilje e majmén)
6 AAGJIM té mbajlura pér shitje - -
7 Parapagime pér inventar “
P Shpenzime t& shtyra 1,276,845 805,700
B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Q 0
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 92,108,072 27,876,901
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 0 4]
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Uity prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituf 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarése 0 0
5 Tiluj & leré 1& mbajlur si aklive afatgjata 0 0
6 Tiluj t& feré & huadhénies 0 0
B Aktivet materiale 1,463,829 30,942,096
1 Toka dhe ndértesa - 29,478,267
2 Impianie dhe makineri - 0
3 T7é tjera Instalime dhe pajisje 1,463,829 1,463,829
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 9] 0
B Ativet biologjike 0 0
B Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione patenta licenca, marka fregtare 1€ drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmwiiMiré
3 Parapagime pér AAUM
B Aktive tatimore t& shtyra - -
B Kapitali i nénshkruar i papaguar
1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [ a 1,463,829 30,842,096
AKTIVE TOTALE 93,572,901 58,818,997
0 0




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci}

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2018
B Detyrime afatshkurtra: 6,708,120 38,250,028
1 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 0 0
3 Arkeélime né avance pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryre?tm/r 1,948,673 1,948,573
5 Déftesa te pagueshime 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 4] 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 2,732,563 34,237,814
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,026,984 2,026,984
9 Té& pagueshme per delyrimet latimore 36,657
B> T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra a 0
- | Provizione 0 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 6,708,120 38,250,028
B Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamartjes 0 0
2 Dstyrime ndaj institucioneve {6 kredisé 0 0
3 Arkéfimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
8 Té pé’gueﬁhme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit  Ortaku 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T8 tjera té pagueshme Q 0
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B T& ardhura & shtyra 0 0
B Provizione: [t} 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
B Detyrime tatimore té shiyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 6,708,120 38,250,028
B Kapitali dhe Rezervat
B> Kapitali i Nénshkruar 79,387,500 100,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
B> Rezerva rivierésimi 0 0
B Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva {6 tjera 0 0
B> Fitimi i pashpérndaré 7,477,281 -4,668,679
B> Fitim / Humbja e Vitit ; 4] -1,725,762
B Te ardhura gjitheperfshirese-Fitimi nga pjesmarjet ne InVeSté:ﬂe T 26,863,410
Totali i Kapitalit YA s\ 86,864,781 20,568,969
(<7 \
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI'L S F ! 93,572,901 58,818,887
0 0




Pasqyra e Performancés
{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve}

Formati 1 — Shpenzimet e shfrviézimit t6 kasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2018
& |T6 ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 60,316,392.0
¥ |Ndryshimi né inventarin e produkieve {& gatshme dhe prodhimit né proces -
® |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
B |T¢ arcihura té tiera té shfrytézimit

totali
® |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 51,518,591

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

51,519,591.0

[N

Té tjera shpenzime

# |Shpenzime té personelit
1|Pagsa dhe shpérblime =
2 | Shpenzime 18 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegrmas -
nga shpenzimet pér pensionet) t
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgiata materiale 4]
¥ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
B Shpenzime t& tiera shirytézimi
i 1] 51,518,581
B [TE ardhura té tiera 1] 4]
s Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése (paragitur 0 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
Te ardhura nga investimet dhe huaté ¢ iera pjese e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
« |interesa & arkétueshém dhe (& ardhura té Yera t& ngjashme (paragitur 0
" Ivecmas t¢ ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
» Zhviergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
|___| aktive afatshkurtra
# [Shpenzime financiare 0 0
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér ' paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 | Shpenzime & tiera financiare
¥ |Pjesa e fitimitthumbjes nga piesémarriet ¢} 0
| Fiti[mi/Humbia para tatimit 0 8,796,801
& |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 1,319,520
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1] 1.319.520
2 | Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0 0
3 |Pjesa e tatim fitimit 16 piesémarrjeve 0 0
B [Fitimi/Humbja e vitit 0 7,477,281
]
B |FitimifHumbja pér: 0 7.477,281
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé 0 7,477,281
interesat jo-kontrolluese 0 0
Nr 2017 2016
# |Fitimi/Humbia e vitit 0 7,477,281
T& ardhura t& tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 26,863,410
Diferencal (+/-) nga pérkthimi | monedhes né veprimtari & huaja [i] 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 [¢]
Diferencat (+/-) nga rivler8simi | aktivet financiars 1& mbajtura pér shitie ] 0
Plesa e & ardhurave gjithépérfshirese nga piesémarijet 0
B |Totali i t& ardhurave (& tiera gjitheperishirase pér vitin 0 0
0
B |Tolali i 1€ ardhurave gjithépérfshirése peér vitin 1] 26,863,410
Q
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithEpérishirése pér: [¢]
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé 4]
Interesat jo-kontrolluese 0 0
W PER‘C'KR%MI I REZULTATIT TATIMOUR 0
P | Fitimi/Humbja para tatimit 0 7,477,281
a Shpenzime te pa njohura per efeki fiskal 0 Q
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
shpenzime prije edhurim ey kufiril lejuar 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime V] 0
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura e OR 0 0
vlera e mbetur e akliveve le gend.kur eshte me madhe sede ardhural \ 0 0
Te tiera(interesa bankare mbi 1:4) iz 0 0
¥ |Pjese nga Humbja e mbartur 2 W ols" 0 34,340,691
¥ |FitimifHumbja para Hogaritjes tatimit W S/ 0
1 1 [Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin A\ £aBN AN 0
1 2 |Shpenzimi | tatim fitimit 16 shiyré N /eeTivl 7 0 0
FitimifHumbja e vitit SN 0 34,340,691




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet ¢ oriakeve

-68,157,222

-805,700

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

5,352,441

-8,897,678

Rénie/(rtitje) né inventaré

0

0

Rritje/(rénie) né detyrimet & pagueshme

-31,541,908

9,540,688

Rritje/(rénie} né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur n8) aktivitetin e shfrytézimit

-55,346,689

-162,690

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

29,478,287

0

Para nato té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto 16 arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen ¢ akliveve afalgjata maleriafe

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

29,478,267

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve 16 tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

66,295,812

163,571

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kosfove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & paguar

olojlojiciolo|lo|lo|lo

oljlojojcicjo|olo]lo

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né} aktivitetin ¢ financimit

66,295,812

163,571

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve jar ™\

427,380

881

8,881

8,000

Mjete monetare dhe ekuivalent® t8 mjeteve monetare mé 1 jan@'{:‘ - Engy ‘6\
Efekti i luhatjeve (6 kursit t& kémbimit t6 mjeteve monetare [= \

Q

0

E

| 436,271

8,881

Mijete monetare dhe ekuivalenté {8 mjeteve monetare mé 31 Bmetor v ‘h

7

Ve



SHOQERI ARJANA C

NIPT K68510601D

Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2017

— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/:)112:317 Shtesa Pakesime 31/1 212]017
1 {Toka 5 0
2 |Mdertime HIDROCENT 32,652,814 29,478,267 3,174,547
3 IMakineripaisje,vegia 3,369,256 3,368,256
4 [Mjete transporti Q 0
5  |kompjuterike 0 0
6 |Orendi paisje 0 0
7 IMjet transp (vinc) 0 0
8 linstrumenta 0 0
9 |Aktive ne Proces 0 0
TOTALI 36,022,070 0| 29,478,267 6,543,803
Amortizimi A.A.Materiale 2017
. 2 o Giendje i " Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01701/ 2:) 17 Shtesa Pakesime 31 /J1 2 /22) 17
1 {Toka 0 0
2 |Ndertime 3,174,547 3,174,547
3 iMakineri,paisje,vegia 1,905,427 1,905,427
4 [Mjete transporti - 0
5 |kompjuterike - 0
6 |Orendi paisie 0
7 |Mijet transp (vinc ) 0 0
8 |instiumenta 0 0
9 |{Akuve ne Proces 0 0
TOTALI 5,079,974 0 0 5,079,974
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Gl ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3)1/21017 Shtesa Pakesime 31/22/2&7
1 |Toka 0 0 o] 0
2 |Ndertime 29,478,267 0 0
3 iMakineri,paisje,vegia 1,463,829 0 0 1,463,829
4 |Mjste transporti 0 0 0 0
5 |kompiuterike 0 0 0 0
8 |Orendi paisie 0 0 0 0
7 IMjet transp (vinc ) 0 0 0 0
8 |instrumenta 0 0 0
9 |Aktive ne Proces 0 0 0
TOTALI 30,942,096 (4} 1,463,829
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